
Sprawozdanie merytoryczne z
wyjazdu grupy młodzieżowej PZA do

Yosemite (USA)
Termin: 1.10.2025 – 23.10.2025

Miejsce: Yosemite National Park, Kalifornia, USA

1. Cel i charakter wyjazdu
Celem wyjazdu było podnoszenie kompetencji wspinaczkowych członków grupy
młodzieżowej w terenie skalnym o wysokich walorach szkoleniowych, w szczególności w
zakresie prowadzenia dróg wielowyciągowych z asekuracją własną o charakterze rysowym,
taktyki w ścianie, podczas wspinaczki w stylu big-wall.

2. Uczestnicy
Liczba uczestników: 8

Skład personalny: Piotr Bosak, Kamil Zwierz, Bartłomiej Żytkiewicz, Paweł Krzystek, Wiktor
Smagłowski, Bartosz Zielonacki, Szymon Cybart, Kamil Klimkiewicz

3. Organizacja i harmonogram działań

1 października lądujemy w San Francisco i od razu udajemy się wypożyczonymi
samochodami do doliny Yosemite.

2 października zespół Cybart-Smagłowski przechodzą drogę Nutcracker 5.8+ OS. W drogę
później wstawił się też zespół Bosak-Zwierz-Żytkiewicz jednak wycofali się z powodu deszczu

3 października zespół Cybart-Smagłowski-Zielonacki przechodzi drogę Moratorium 5.11b w
stylu A0 z powodu mokrej skały po deszczu z poprzednich dni.

4 października zespół Bosak-Zwierz-Klimkiewicz przechodzi drogę Serenity Sons 5.10d RP, a
zespół Cybart-Smagłowski-Zielonacki przechodzi drogę Voyager 5.11c RP. Zespół Żytkiewicz-
Krzystek robią drogę Moratorium 5.11b A0.



5 października zespół Żytkiewicz-Krzystek robi drogę Astroman 5.11c RP

6 października zespół Bosak-Zwierz przechodzi drogę Voyager 5.11c niestety A0 na jednym z
kluczowych wyciągów.

7 października zespół Bosak-Zwierz-Klimkiewicz przechodzi Moratorium 5.11b A0, które
nadal było mokre. Pierwotnym planem było kontynuowanie drogą East Buttres do szczytu El
Capitana jednak duża ilość, bardzo wolnych zespołów spowodowała decyzję o zejściu na
dół.

8 października zespół Cybart-Smagłowski-Zielonacki podejmuje próbę na drodze West Face
5.11c na El Capitanie jednak zjeżdżają zostawiając sprzęt pod drogę z planem powrotu. Tego
dnia zespół Żytkewicz-Krzystek robi drogę Voyager 5.11c PP.



9 października zespół Cybart-Smagłowski-Zielonacki wraca na drogę West Face i
przechodzą ją A0 na jednym z kluczowych wyciągów.



10 października zespoły Bosak-Zwierz oraz Żytkiewicz Krzystek podchodzą pod ścianę Half
Dome i biwakują u podstawy ściany. Zespół Klimkiewicz-Rosołowska przechodzą drogę
Voyager 5.11c z ostatnim wyciągiem A0

11 października powyższe zespoły przechodzą drogę Regular North West Face 5.10d C2 na
Half Dome i biwakują pod ścianą. Zespół Smagłowski-Zielonacki robi kombinację Mary's
Tears 5.11b + Northeast Buttress 5.9++ na Higher Cathedral.





13 października zespół Smagłowski-Zwierz przechodzą pierwsze 3 wyciągi drogi Bircheff –
Williams 5.11b RP

16 października zespół Żytkiewicz-Krzystek robią drogę Serenity Sons 5.10d OS. Zespół
Bosak-Zwierz rozpoczyna wspinaczkę drogę The Nose na El Capitana 5.10b C2 i dochodzą
do El Cap Tower.



17 października zespół Cybart-Smagłowski-Zielonacki przechodzi drogę The North Faca na
Rostrum 5.11c w stylu FL. Zespół Bosak-Zwierz kontuuje wspinaczkę i biwakuje na Camp V.

18 października zespół Bosak-Zwierz kończy wspinaczkę drogą The Nose na szczycie El



Capitana.

Kolejne dni przeznaczamy na organizację i transport powrotny do Polski.


